obrigações decorrentes da garanFa, quando houver, sendo seu extrato publicado no DODF a
expensas do Contratante.

9. CLÁUSULA NONA – DAS GARANTIAS

9.1. Para assinatura do presente instrumento, a CONTRATADA prestará a garanMa contratual no valor
de R$ 7.552,26 (sete mil, quinhentos e cinquenta e dois e vinte seis centavos), no prazo de até 10
(dez) dias úteis contados da data de assinatura do respecMvo CONTRATO, equivalente a 5% (cinco
por cento) do valor do Contrato, conforme § 1º do Art. 56, da Lei 8.666/93.

9.2. Por ocasião da celebração do contrato, será exigido da Contratada a prestação de uma das